psalmista dicit *Misericordia domini in eternum*
tantum *Secunda* *videns deum videt spiritum*
excedente spiritum quia deus spiritus est ratione
diuinitatis: magis comparatio omnis spiritus
est corporis: Unde quoniam doctores quoniam
verum anima sit spiritus dicit quod si non ita
realiter sicut angelus propter indinatio-
nalem quod habet anima ad corpus quod non habet angelus
in comparatione ad deum quod spiritus anima potest esse
corporea et similiter angelus. Modo
dicitur aliqui animas nihil esse nisi flatum
quidam qui de flatu destructo corpore
illi habent intellectum ita de spiritu quod non
iudicatur aliquid habere entitatem nisi sensibile
Isti sunt bestie vilissime quod per intellectum
distinguitur homo a bestia. Sunt etiam
infideles quod negant factam scripturam ex-
cepti resurrectorum vltima vita beata
et inferni et nulla vita esse post hanc
Sunt etiam peiores pagani qui dicunt
separat hoc ab hoc tamquam perpetuum a cor-
ruptibili. Credunt enim et male quod sit
de anima hominis sicut de anima volucris quod moritur
in corpore et sunt decepti. Quia anima videt
deum clare videt principium sine principio
principium in principio principium per principium
principium sine distinctione ad operationem
ad opera vnde et in unitate cum equalitate et
sine equalitate quod filii equalis patri
ratione diuinitatis minor patre ratione
humanitatis. Videt rationem eternam precedere
aliberali libertate videt esse effectum
et inu precedentem aliberali libertate videt
esse prius et posterius origine sine priori
et posteriori tempore quod illud ibi non est videt
esse ibi sicut in omni tempore cum distinctioe
videt esse causa prima a quibus derivatum
est esse huius quidem clarior alio modo obscurior
videt esse omnia in deo spectantia ad suam
beatitudinem sed non videt omnia
contenta in deo virtualiter

Nota sex interrogaciones
de predestinatione. Prima si deus prouidit me
esse morturum in peccato mortali et p-
sequens damnatum quod creauit anima
mea. Et confirmat illud quod nullus alius se-
pouat aliquem effectum quod prouidit quod non
puerit ad finem sibi debitum sed finis
debitus anime mee est eterna felicitas. Et
Secundo quod in discipline est querere causa
vbi non est causa querenda ut si querit
quare deus est deus et quare homo est at-
rationale mortale. Cum autem ut dicit aug-
ustinus de ciuitate dei quod si voluntas diuine

voluntatis querit non inuenit. Et ideo quoniam querit
quare fecit hoc. Et quia voluit et hoc est
statum quia voluntas diuina est prima regula
motuum contingentibus. Et ideo quod dupliciter
declarat. Primo in metaphisicis quod licet
est figulo de eadem massa facere vas
vel in contumelia aliud in laude. Sic
primo ad conseruandum omnes immundicias aliud
ad seruandum mensam coram domino et tunc
irrationabiliter quereret ab eo quare magis
de hac parte materie fecit vas contumelie
quam ibi nulla sit ratio nisi penitus anata
in formis. Et ita hic querit quare fecit deus
illa anima ad contumeliam et non illam. Ista
ratio adducit apostolus ad romanos. Deo decla-
rat hoc in monasterio id est in actibus humanis.
Querit quare hoc fecisti. Respondes quod voluit
et iterum quare voluit quod voluntas mea ut querit
sic recta regulat a ratione sed voluntas
diuina circa quod est prima regula et
ideo nulla ratio querenda. Impositio ab
inferiori plato et principe recedit ad
superiorem donec quis veniat ad spiritum
et ibi est statum quare ille dicitur imitat
ab eo appellare non licet. Sed diuina vo-
luntas est sicut princeps et ideo quod querit
cur in diuina voluntate recedit ad rationem
sic ad rationem sic sunt illi qui appellant
asino pontificem. Quod in philosophia dicitur
quare ignis calefacit non potest dari alia causa
in si quia calore habet et iterum quare calor
calefacit non potest dari causa quod illa est
prima causa in illo genere. Sic diuina
voluntas est prima causa in genere illo
sed in contingentibus et per illud modum quod
multis curiosis inquisitis. Secunda
interrogacio quare fecit michi deus illam
gratiam ut me crearet prouidens me dan-
nandum et iterum quare teneor ei gratias
agere de illo beneficio quia expediret
michi non habuisse. Dico quod dampnati ma-
gis voluit sic esse quam non esse et ideo magna
gratia fit eis quod non amittunt quia fuerunt
creati. Et tunc contra illud arguit quia dicit
in exo. Melius illi erat si natus non fuisset
homo ille dicit de iuda. Et in apocalypsi dicit
desiderabunt homines mori et mors fugiet
ab eis item melius est alicui amittuntur
quam mortaliter peccare cum magis homo
iustus hoc eligeret et tunc isti sunt in mortali
peccato item in infirmitate est malum pena
infirmi eo quod est pena infirme in infirmo
et tunc non fuisse nullum est malum homines
enim quos deus posset creare pena nulla
habent quia non sunt creati. Ideo dicit quod